Утверждаю
Директор СПб ГБУ «…»
__________________(ФИО)
«____»  июля 2024

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов

«___» июля 2024 г.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:
главный бухгалтер – начальник бухгалтерского отдела

Члены комиссии:
главный специалист отдела
главный специалист  отдела
главный специалист отдела
главный специалист отдела

Повестка дня:
принятие решения о списании пени в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2018 г. № 783 (ред. от 15.10.2022) «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» (далее – Постановление).

По данному вопросу выступил:
главный бухгалтер – начальник бухгалтерского отдела

В связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным в 2024 году в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поставщику начислены суммы неустоек (штрафов, пеней). По данным бухгалтерского учёта на счете 2.209.41 числится задолженность по пеням (штрафам, неустойкам).
По контракту на выполнение работ по изготовлению и поставке ……. в 2024 году от 16.05.2024 № ……………….. на сумму
……. руб., заключенному с …………… (место нахождения: .. ИНН ….) (реестровый номер ……….), изготовление и поставка товара в полном объеме осуществлены 04.06.2024 с нарушением срока поставки на 5 дней (документ о приемке товара
от 04.06.2024 № б/н), поставщику начислены пени в размере 525,33 руб. (0,27 % от цены контракта).

На основании вышеизложенного, а также предоставленных для ознакомления подтверждающих документов (документы о приемке, претензии, акт сверки)

решили:
в соответствии с пп. «а» п. 3 Постановления списать общую сумму начисленных
и неуплаченных неустоек, не превышающих 5% цены контракта, в размере 525,33 руб.
с ………….

Голосовали:
единогласно.

Председатель комиссии:
главный бухгалтер – начальник бухгалтерского отдела

Члены комиссии:
главный специалист отдела

главный специалист  отдела

главный специалист отдела

главный специалист отдела

ПРИКАЗ

от _________________ 	№ _______

О списании неустоек (штрафов, пеней)

На основании Протокола заседания комиссии по поступлению и выбытию активов от 25.07.2024 о списании сумм начисленных и неуплаченных неустоек в соответствии                 с подпунктом «а» пункта 3 Правил списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком                     в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Списать общую сумму начисленных и неуплаченных неустоек, не превышающих         5% цены контракта, в размере 525,33 руб. с ….
2. Главному бухгалтеру – начальнику бухгалтерского отдела (ФИО) отразить списание в бухгалтерском учете 29.07.2024, а также направить поставщику в письменной форме уведомление о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по контракту.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 	(ФИО)
[bookmark: _GoBack]